
令和７年５月９日 

保 護 者 の 皆 様 

                         八王子市立第八小学校 

 校  長    高澤  善幸 

 
学校公開・セーフティ教室・学校説明会のお知らせ 

 草木も青々と生い茂る季節となり、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。日頃より学校の教育活動に対して、ご理解ご支援を賜り誠に感謝します。 

さて、以前のお知らせでもお伝えした通り、以下の要領により、学校公開・セーフティ教室・学校説明会を

開催します。学校公開の時間割は裏面にありますのでご確認ください。新しい学年になり、ひとまわり成長し

た子どもたちの学習の様子や頑張る姿をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

１.日時 令和７年５月１７日(土) ９：２５～１２：００ 

 

２.予定 

 １～３年生 ４～6年生 保護者・地域の方など 

1時間目 公開しません  

2時間目 ９：２５～ 授業公開 １０：００～１０：４５ 

「学校説明会」 

令和８年度 

入学予定児童保護者 

９：３０～１１：３０ 

「さくらサロン」 

3時間目 １０：２５～ 授業公開 
授業公開 

セーフティ教室 

４時間目 １１：１５～ 公開しません 
「意見交換会」 

全学年保護者 

１４：００～ 清水移動教室説明会（5年生保護者） 

〇４校時は、授業公開はありません。意見交換会を行いますのでご参加ください。 

〇「さくらサロン」は、学校運営協議会が運営する休憩スペースです。保護者同士や地域の方との交流

や小さいお子さんの休憩場所としてご利用ください。お茶も用意しています。（お子さんを預かることは

できませんのでご承知おきください。）学童保育所についての相談もお受けいたします。 

 

３．お願い 

〇児童用玄関よりお入り下さい。名札、上履きをご用意下さい。 

人数分ないご家庭は、できるだけ一緒にご来校下さい。 

〇廊下での話し声は授業の妨げになりますのでお控え下さい。 

〇保護者の交流スペースとして「さくらサロン」を開設いたしますのでご利用ください。 

〇休み時間中の子どもたちの様子もご覧下さい。 

〇体調が優れない場合は、来校をお控え下さい。 

〇参観の人数制限はありません。 

〇１９日（月）は、土曜授業日の振替休業日となります。 

〇自動車でのご来校は、ご遠慮下さい。 

〇自転車は、駐輪スペース内に停めて下さい。 

  〇アンケートにもご協力下さい。 

 

【担当】副校長  古見誠 

［電 話］ 042-642-0937 



＜学校公開時間割＞ 
 

1校時 4校時

8:35

～

9:20

11:15

～

12:00

１の１

公

開

な

し

意

見

交

換

会

場

所

　

体

育

館

(

保

護

者

・

地

域

の

方

)

国語

（教室）

生活

（中庭）

生活

（中庭）

図工

（図工室）
２の１

５の１

６の１

国語

（教室）

社会

（教室）

４の２

４の1

３の１
道徳

（教室）

5月17日（土）

2校時 3校時

9:25

～

10:10

10:25

～

11:10

音楽

（音楽室）

学活

（教室）

学活

（教室）

セ
ー

フ

テ
ィ

教

室

場

所

 

体

育

館

 


